



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania **CZARNOZIEM NA SOLI**

88-150 Kruszwica, ul. Niepodległości 16

tel./fax (52) 353 71 12

lgdczarnoziemnasoli@wp.pl

RAPORT Z FORUM GENERALNEGO STOWARZYSZENIA LGD CZARNOZIEM NA SOLI

Data i godzina organizacji forum: 19.07.2024 r., godz. 10:00

Miejsce organizacji forum: 88-150 Kruszwica, ul. Niepodległości 16

Forum stanowiło otwarte spotkanie informacyjno-konsultacyjne (realizowane w ramach planu komunikacji) z przedstawicielami grup docelowych działań komunikacyjnych z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2027. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, urzędów gmin członkowskich LGD Czarnoziem na Soli, a także sołtysi oraz reprezentanci organizacji pozarządowych mieszkańcy i inni interesariusze w łącznej liczbie 40 osób, co potwierdzają zapisy listy obecności ze spotkania.

Na początku forum w imieniu LGD zebranych powitała dyrektor biura LGD Pani Agata Kmiec, która o oficjalne otwarcie spotkania poprosiła przedstawicieli Zarządu w osobach Jacka Dumy i Macieja Przeździeka, pełniących funkcję wiceprezesów zarządu LGD

Pani Agata Kmiec przedstawiła krótko cel zwołania forum i jego planowany przebieg, tj.:

- 1) przedstawienie wniosków, pomysłów i potrzeb zgłoszonych podczas spotkań gminnych,
- 2) zebranie innych potrzeb, na które odpowiedź stanowi LSR,
- 3) prezentacja harmonogramu planowanych przez LGD naborów w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2024 i 2025, wraz z informacją o zasadach ich przeprowadzenia,
- 4) konsultacje w zakresie sposobu premiowania operacji stosowanych przez LGD.

Przebieg spotkania:

Ad 1.

Pani Agata Kmiec zaprezentowała podstawowe informacje o poprzedzających forum spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych w poszczególnych gminach obszaru LSR, wskazując czas i miejsce ich realizacji oraz liczbę uczestników, mianowicie:

ZESTAWIENIE GMINNYCH SPOTKAŃ INFORMACYJNO-KONSULTACYJNYCH DLA GRUP DOCELOWYCH NA OBSZARZE LSR				
GMINA	DATA	GODZ.	MIEJSCE	LICZBA UCZESTNIKÓW
INOWROCŁAW	11.06.2024	15:30	ŚWIETLICA W SŁAWĘCINKU	32
GNIEWKOWO	17.06.2024	18:30	ŚWIETLICA W WIELOWSI	8
JANIKOWO	18.06.2024	15:00	ŚWIETLICA BRONIEWICE	26
ZŁOTNIKI KUJAWSKIE	19.06.2024	12:00	MIĘDZYPOKOLENIOWE CENTRUM KULTURY W ZŁOTNIKACH KUJAWSKICH	28
ROJEWO	27.06.2024	09:00	URZĄD GMINY ROJEWO	16
KRUSZWICA	27.06.2024	12:00	URZĄD MIEJSKI W KRUSZWICY	36
DĄBROWA BISKUPIA	28.06.2024	09:00	URZĄD GMINY DĄBROWA BISKUPIA	25
PAKOŚĆ	28.06.2024	12:00	URZĄD MIEJSKI W PAKOŚCI	17
RAZEM				188

Na prośbę zebranych podano także informacje o lokalnym składzie reprezentantów poszczególnych gmin do Kujawsko-Pomorskiej Rady Sołtysów, tj:

GMINA	IMIĘ I NAZWISKO
INOWROCLAW	BARBARA PUŁACZEWSKA
GNIEWKOWO	MAŁGORZATA ZDROJEWSKA
JANIKOWO	ELŻBIETA BARANDZIAK
ZŁOTNIKI KUJAWSKIE	BARTOSZ WOSZCZAK
ROJEWO	MILENA BARCZAK
KRUSZWICA	ELŻBIETA SAWICKA
DĄBROWA BISKUPIA	PRZEMYSŁAW NAKONIECZNY
PAKOŚĆ	PIOTR MAŁETKA

Jak wskazała Pani Agata Kmiec – dyrektor biura LGD, wnioski płynące ze spotkań gminnych w pewnym stopniu pokrywają się, potwierdzając jednorodność potrzeb mieszkańców na całym obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju.

Wśród wniosków tych wskazano przede wszystkim na:

- Niestabnące zapotrzebowanie na małą, dostępną infrastrukturę publiczną związaną z rekreacją i integracją mieszkańców (altany, siłownie zewnętrzne, place zabaw, remonty świetlic); Istnieją oczekiwania społeczne w zakresie budowy i remontów dróg, jednak LSR (z uwagi na warunki realizacyjne PSWPR) nie przewiduje takich działań;
- Duże zainteresowanie NGO w zakresie działań senioralnych oraz na rzecz młodzieży, co może przyczynić się do „ożywienia” świetlic wiejskich; Działania dla młodzieży winny być realizowane w terminach narzucanych przez kalendarz roku szkolnego;
- Konieczność promowania idei LOWE wśród dyrektorów szkół;
- Potrzebę wspierania przedsiębiorców, w szczególności z uwagi na rosnące koszty działalności, które hamują procesy inwestycyjne, zwłaszcza dla mikro i małych

przedsiębiorców; W obszarze tym wskazano także na brak oferty dotacyjnej dla osób prowadzących tzw. działalność gospodarczą nierejestrowaną;

- Powstające organizacje pozarządowe oraz podmioty w okresie przeobrażeń (np. KGW po rejestracji w ARiMR) zgłaszają duże potrzeby w zakresie doradztwa, szkoleń i transferu wiedzy na start.
- Na obszarze funkcjonują 2 zagrody edukacyjne, które pomimo nie zgłaszania potrzeb na etapie tworzenia i konsultowania LSR, obecnie są zainteresowane rozwojem działalności; W tym zakresie, ustalono, że wsparcie dla zagród edukacyjnych może być rozważone na późniejszym etapie wdrażania LSR – jako sposób na zagospodarowanie ewentualnych oszczędności;
- Konieczność ochrony lokalnych tradycji i kultury wsi w realizowanych projektach – w tym obszarze przewidziane jest w LSR dedykowane przedsięwzięcie (tryb grantowy);

Ad 2.

W toku spotkania zebrani zgodnie ustalili, iż LSR wraz z dokumentami towarzyszącymi, w jej obecnym kształcie stanowi odpowiedź na ważniejsze potrzeby lokalnego środowiska. Uczestnicy podkreślili, iż dostosowanie harmonogramu naborów, jakiego LGD dokonało po zakończeniu spotkań gminnych stanowiło szybką odpowiedź na zgłaszane w toku spotkań potrzeby lokalne.

Podkreślono także konieczność promowania idei Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji w środowiskach szkół obszaru LSR, tak aby zagospodarować potencjał zaplanowany w LSR. W tym celu należy nawiązać bliższą rozmowę ze środowiskami oświatowymi (w szczególności dyrektorami szkół, radami pedagogicznymi), skupionymi często wokół instytucji gminnych typu SZAS, SZOiK, SAPO itp.

W toku spotkania zgłoszono także uwagi dotyczące spraw niezwiązanych z realizacją LSR, ale ważnych dla środowiska lokalnego, mianowicie kwestię bonusu frekwencyjnego dla KGW (pośrednio przekłada się to na możliwość wdrażania LSR, gdyż środki finansowe związane z realizacją tej obietnicy mogłyby stanowić wkłady własne na realizację projektów grantowych) oraz kwestię szerszego, systemowego podejścia do problemu małej retencji wody, poprzez wzrost zaangażowania Wód Polskich.

Obecny na spotkaniu Pan Dariusz Kurzawa – Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyjaśnił, iż kwestia wypłaty na rzecz KGW obiecanych środków przez ARiMR nie przynależy do kompetencji samorządu województwa, nie mniej jednak – w związku z oddolnymi potrzebami, postara się poruszyć ww. kwestię w toku najbliższych spotkań z przedstawicielami władzy centralnej.

W zakresie problemów wokół małej retencji Pani Agata Kmiec – dyrektor Biura LGD poinformowała zebranych, że Stowarzyszenie jest członkiem Lokalnego Partnerstwa Wodnego Powiatu Inowrocławskiego. Z tego tytułu, w czasie najbliższych spotkań tej inicjatywy, LGD przekaze oczekiwania społeczne w zakresie zacieśnienia współdziałania wszystkich partnerów na rzecz inicjatyw przeciwdziałających stepowaniu Kujaw.

Ad 3.

W zakresie terminarza przyszłych naborów w LGD, Pani Agata Kmieć zaprezentowała harmonogram planowanych naborów na rok 2024 i 2025, który (po wspomnianych wyżej zmianach dokonanych na koniec II kwartału 2024) przedstawia się następująco:

Rok	Półrocze	Fundusz	
		PS WPR – numer celu i nazwa przedsięwzięcia wg LSR (wartość alokacji w euro)	FEDKIP – numer celu i nazwa przedsięwzięcia wg LSR (wartość alokacji w euro)
2024	1	X	X
	2	K: 1.1. Podejmowanie i/lub rozwijanie działalności gospodarczej w wybranych sektorach usług (275 000,00)	G: 2.2. Tworzenie edukacyjnych klubów młodzieżowych i inne działania na rzecz wspierania edukacji pozaformalnej dzieci i młodzieży (254 500,00)
2025	1	K: 1.1. Podejmowanie i/lub rozwijanie działalności gospodarczej w wybranych sektorach usług (200 000,00)	G: 1.2. Przełamywanie stereotypów związanych z płcią na rynku pracy (110 000,00)
		K: 3.1. Nowoczesna i dostępna infrastruktura publiczna (1 000 000,00)	G: 2.3. Tworzenie miejsc aktywnej integracji seniorów (500 000,00)
2025	2	-	G: 2.1. Tworzenie lokalnych ośrodków wiedzy i edukacji (440 000,00)
			G: 2.2. Tworzenie edukacyjnych klubów młodzieżowych i inne działania na rzecz wspierania edukacji pozaformalnej dzieci i młodzieży (254 500,00)
			G: 2.3. Tworzenie miejsc aktywnej integracji seniorów (353 518,72)

Zebrani podjęli dyskusję na temat kryteriów oceny i wyboru operacji dla projektów grantowych, oceniając je jako dobrane adekwatnie. Pani Agata Kmieć wskazała, iż w chwili obecnej trwają prace nad kryteriami oceny i wyboru operacji dla projektów konkursowych. Zaprezentowała kryteria wspólne wynikające z uprzednio przyjętych zapisów LSR (takie jak partnerstwo, promocja podejścia Bauhaus, zielonego ładu, czy oddolnego planowania działań w koncepcjach Smart Village) oraz kryteria odrębne dla przedsięwzięć

gospodarczych i infrastrukturalnych. Na moment spotkania uczestnicy nie zgłaszali uwag w tym zakresie, nie mniej – prowadząca forum przypomniła o możliwości i realnej potrzebie uczestnictwa w konsultacjach społecznych ww. zapisów prowadzonych każdorazowo przez LGD.

W zakresie realizacji naborów zgłoszono postulat odformalizowania dokumentacji aplikacyjnej, zwłaszcza dla NGO, które nie posiadają profesjonalnych zespołów projektowych. Pani Agata Kmiec wskazała, iż LGD postara się ograniczyć do niezbędnego minimum obowiązki dokumentacyjne związane z przygotowaniem i realizacją projektów, nie mniej jednak – należy pamiętać, że w przypadku projektów ryczałtowych to właśnie dokumenty merytoryczne odnoszące się do wskaźników pozwalają potwierdzić należyty poziom realizowanych zadań. Nie można więc odstąpić od ich gromadzenia.

Wobec braku dalszych uwag otwierający spotkanie Wiceprezesa Zarządu LGD Pan Jacek Duma oraz Pan Maciej Przeździek podziękowali przybyłym za aktywne uczestnictwo oraz zaprosili na kolejne przedsięwzięcia organizowane przez LGD.

Na tym spotkanie zakończono.

Raport w dniu 19.07.2024 r. sporządzili:

Imię i nazwisko członka zespołu opracowującego raport	Reprezentowany podmiot/organizacja
Jestyna Pielonko	JST
Pieczystaw Nakwiency	Sołtysi
KRYSZYNA MATCZAK	NGO
Agata Kmiec 19.07.2024	LGD

Wyk w 2 egz.:
Egz. 1 – UMWKP
Egz. 2 – a/a